
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

KRIZOVÝ PLÁN MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní informace 

Název:  

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení a mateřská škola logopedická 

Schola Viva, o.p.s. 

Adresa: 

Erbenova 16, 787 01 Šumperk 

Telefonické spojení: 583 214 153 

E-mail: viva@schola-viva.cz 

Datová schránka: 94zma8c 

IČO: 25827707 

IZO: 600027139 

 

 

Krizový plán školy  

Krizový plán školy zahrnuje postupy a možná řešení při výskytu projevů rizikového 

chování. Je sestaven školním metodikem prevence na základě fungující praxe školy a platné 

legislativy, konzultován a schválen ředitelem školy a zástupkyní školy pro I. stupeň a MŠ. Je 

součástí Preventivního programu školy. Cílem je eliminovat či minimalizovat škody v případě, 

kdy k projevům rizikového chování ve školním prostředí dojde. Učitel v mnoha případech může 

odhalit problém v jeho počátcích, u závažnějších problémů pomáhá při zajištění vhodné 

odborné péče. Není však specialista na řešení problémů se závislostí, nemůže nést odpovědnost 

za řešení problémů, které přesahují jeho kompetence a poslání.  

O každém výskytu nebo podezření o výskytu rizikového chování musí být vždy 

informováno vedení školy. Základní strategií výchovně vzdělávacího procesu v MŠ je 

předcházení a prevence  

problémového jednání dětí, soustavné sledování chování a projevů dětí, budování pozitivního  

klimatu, důraz na komunikaci s dětmi i s rodiči. Cílem je vytvořit pro děti bezpečné  

a spolupracující školní prostředí. 

 

 
 
 
 

mailto:viva@schola-viva.cz


Obsah 
1. Krizový tým: .................................................................................................................................... 3 

2. Případy, které mohou nastat: ............................................................................................................. 3 

2.1 Bezprostřední ohrožení života ...................................................................................................... 3 

2.2 Šikana ........................................................................................................................................... 3 

2.4 Krádeže ......................................................................................................................................... 4 

2.5 Vandalismus ................................................................................................................................. 4 

2.6 Zanedbání dítěte .......................................................................................................................... 4 

3. Legislativa ....................................................................................................................................... 5 

4. ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 5 

Síť kontaktů pro PPRCH-ORP Šumperk, Zábřeh, Mohelnice ................................................................... 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Krizový tým: 

Ředitel školy a výchovný poradce: Mgr. Miroslav Haltmar, MBA, MSc. 

Zástupkyně školy pro I. stupeň a MŠ: Mgr. Barbora Chovancová 

Vedoucí učitelka MŠ: Mgr. Šárka Schejbalová 

Školní metodik prevence: Mgr. Viola Davidová  

Školní psycholog: Mgr. Daniel Rýznar 

Pedagogičtí pracovníci MŠ 

Ostatní pedagogičtí pracovníci školy 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

2. Případy, které mohou nastat: 

2.1 Bezprostřední ohrožení života 

- poskytnout první pomoc 

- zavolat záchrannou službu 155 

- informovat vedoucí učitelku MŠ a vedení školy 

- informovat zákonné zástupce. 

 

2.2 Šikana 

- může se vyskytovat již v MŠ (prvky šikany, zárodečné stadium) 

- prevence šikany: 

- vhodně zvolená pravidla a opatření v rámci třídy 

- práce s kolektivem třídy 

- spolupráce se zákonnými zástupci 

- příklady vhodného způsobu nápravy při odborném a bezpečném rozkrytí šikany 

- rozhovor s agresorem – nastavená pravidla, srozumitelné sdělení, ukázka adekvátního 

přístupu dítěte v projevech jeho chování, ocenit zlepšení 

- nastavení přísnějšího dozoru, ochrana oběti, popř. oddělení dětí 

- práce se třídou MŠ – intervenční či preventivní program – žádoucí vzory chování, 

činnosti podporující spolupráci, dramatizace pohádek a příběhů 

- rozhovor se zákonnými zástupci – po zmapování situace, navázána maximální 

spolupráce, rozhovor vede vždy pracovník MŠ 

- DVPP pedagogů. 



2.3 Násilí způsobené osobou, která navštívila či vnikla do mateřské školy- 

 

ohrožování mateřské školy násilím nebo jinými prostředky, které mohou ohrozit děti, pedagogy 

a další pracovníky mateřské školy: 

- zavolat Policii ČR 

- přesun dětí a personálu na bezpečné místo /třída, šatna, popřípadě opustit hromadně 

zařízení do příjezdu policie/ 

- informovat vedoucí učitelku MŠ, vedení školy 

- informovat zákonné zástupce dětí 

- předejít situaci dodržováním bezpečnostního poučení, povinný zápis zákonných 

zástupců na vrátnici při vstupu do MŠ. 

 

2.4 Krádeže 

- za zcizené věci odpovídá škola pouze v případě, že byly uloženy na místě k tomu 

určeném 

- porada s vedením školy-rozhodnutí o dalším postupu 

- informovat zákonné zástupce 

- v případě škody většího rozsahu se bude informovat Policie ČR. 

 

2.5 Vandalismus 

- vedení dětí k ochraně majetku školy 

- v případě úmyslného poškozování projednání se zákonnými zástupci dítěte a požadovat 

opravu, popř. náhradu škody. 

2.6 Zanedbání dítěte 

- při podezření: 

- dlouhodobější sledování situace 

- domluva s vedoucí učitelkou MŠ a vedením školy 

- kontaktovat zákonné zástupce 

- kontaktovat OSPOD. 

 



3. Legislativa 

- Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 

výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů. 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  

vzdělávání (školský zákon). 

- Vyhláška č. 116/2011 Sb., která mění vyhlášku č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských  

služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. 

- Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

- Úmluva o právech dítěte 104/1991 Sb. 

- Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí a mládeže. 

- Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 

- Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských  

poradenských zařízeních včetně Přílohy č. číslo 3, II. Standardní činnosti školního 

metodika  

prevence 

- Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních, čj. 21291/2010-28, včetně příloh. 

 

4. ZÁVĚR 

S tímto dokumentem budou seznámeni všichni zaměstnanci školy, bude přístupný i na 

webových stránkách školy a v tištěné verzi ve sborovně MŠ. Krizový plán bude doplňován 

či obměňován v případě výskytu nebo zvýšení určitého rizikového chování na škole. 

Součástí je přehled kontaktů pro PPRCH-ORP Šumperk, Zábřeh, Mohelnice. 

 

 

 

Vypracovaly: Mgr. Viola Davidová a Mgr. Barbora Chovancová  

Schváleno na pedagogické radě dne: 1. 9. 2023 

Školská rada projednala dne: 31. 8. 2023 

Ředitel školy: Mgr. Miroslav Haltmar MBA., MSc. 

Krizový plán je přílohou Školního řádu. 

 



Síť kontaktů pro PPRCH-ORP Šumperk, Zábřeh, Mohelnice 

MŠMT ČR, Primární prevence 

Oddělení základního vzdělávání, pracoviště MŠMT, Karmelitská 5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

Mgr. Svatopluk Pohořelý (vedoucí oddělení) 

svatopluk.pohorely@msmt.cz, tel.: 234 812 132 

 

Mgr. Jana Havlíková (výkon prevence a veřejné správy) 

jana.havlikova@msmt.cz; tel.: 234 812 193 

 

Ing. Vladimíra Mikešová (dotace) 

vladimira.mikesova@msmt.cz; tel: 234 812 104 

 

Mgr. Vladimír Sklenář (externí spolupracovník, prevence) 

vladimir.sklenar@msmt.cz 

 

Krajský školský koordinátor prevence OK 

Odbor školství a mládeže, oddělení vzdělávacích programů a dotací, Jeremenkova40b, RCO, 779 00 

Olomouc 

PhDr. Ladislav Spurný (primární prevence ve školství) 

l.spurny@olkraj.cz; tel: 585 508 545 

 

Oblastní metodik prevence rizikového chování PPP a SPC OK 

Husitská 12, 78701 Šumperk 

Mgr. Hana Prejdová 

hana.prejdova@ppp-sumperk.cz; tel: 583 215 279, 775 887 197 

 

Městský úřad Šumperk, Lautnerova 1, 787 01 Šumperk 

Odbor sociálních věcí 

Ing. Pavla Skálová (vedoucí odboru) 

pavla.skalova@sumperk.cz; tel.: 583 388 920, 721 343 213 

 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí a prevence (OSPOD) 

Mgr. Nikola Šebestová (vedoucí oddělení) 

nikola.sebestova@sumperk.cz; tel.: 583 388 907 

 

Mgr. Jana Žouželková (kurátor pro děti a mládež) 

mailto:svatopluk.pohorely@msmt.cz
mailto:jana.havlikova@msmt.cz
mailto:vladimira.mikesova@msmt.cz
mailto:vladimir.sklenar@msmt.cz
mailto:l.spurny@olkraj.cz
mailto:hana.prejdova@ppp-sumperk.cz
mailto:pavla.skalova@sumperk.cz
mailto:nikola.sebestova@sumperk.cz


jana.zouzelkova@sumperk.cz; tel.: 583 388 953 

 

Mgr. Petr Vlach (kurátor pro děti a mládež) 

petr.vlach@sumperk.cz; tel.: 583 388 904 

 

Mgr. Vladimír Přibyl (kurátor pro děti a mládež) 

vladimir.pribyl@sumperk.cz; tel.: 583 388 954 

 

Městský úřad Zábřeh, Náměstí Osvobození 345/15, 789 01 Zábřeh 

Odbor sociálních věcí 

Mgr. Jana Kapplová (vedoucí Odboru sociálních věcí) 

jana.kapplova@muzabreh.cz; tel.: 583 468 120 

 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí a prevence (OSPOD) 

Mgr. Hana Horčicová (vedoucí oddělení) 

hana.horcicova@muzabreh.cz; tel.: 583 468 127 

Bc. Lenka Musilová, DiS. (kurátorka pro děti a mládež) 

lenka.musilova@muzabreh.cz; tel.: 583 468 129 

 

Nataša Horváthová, DiS. (kurátorka pro děti a mládež) 

natasa.horvathova@muzabreh.cz; tel.: 583 468 130 

 

Městský úřad Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

Odbor sociálních věcí 

Bc. Eva Fričarová (vedoucí odboru) 

fricarovae@mohelnice.cz; tel.: 583 452 163 

 

Mgr. Jana Drapáčová (kurátorka pro děti a mládež) 

drapacovaj@mohelnice.cz; tel.: 583 452 158 

 

Mgr. Iveta Šolcová (kurátorka pro děti a mládež) 

solcovai@mohelnice.cz; tel.: 583 452 181 

 

Policie ČR  

Územní odbor Šumperk 

Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 

su.uo.podatelna@pcr.cz; tel.:974 779 299 

mailto:jana.zouzelkova@sumperk.cz
mailto:petr.vlach@sumperk.cz
mailto:vladimir.pribyl@sumperk.cz
mailto:jana.kapplova@muzabreh.cz
mailto:hana.horcicova@muzabreh.cz
mailto:lenka.musilova@muzabreh.cz
mailto:natasa.horvathova@muzabreh.cz
mailto:fricarovae@mohelnice.cz
mailto:drapacovaj@mohelnice.cz
mailto:solcovai@mohelnice.cz
mailto:su.uo.podatelna@pcr.cz


Oddělení tisku a prevence 

por. Mgr. Jiřina Vybíhalová (tisková mluvčí, preventista) 

jirina.vybihalova@pcr.cz; tel.: 974 779 208, 725 277 975 

 

Obvodní oddělení Šumperk 

Havlíčkova 10, 787 01 Šumperk 

su.oo.sumperk.podatelna@pcr.cz; tel.: 974 779 651 

 

Obvodní oddělení Zábřeh na Moravě 

Postřelmovská 7, 789 01 Zábřeh 

su.oo.zabreh.podatelna@pcr.cz; tel.:974 789 601 

 

Obvodní oddělení Mohelnice 

Generála Svobody 22, 789 85 Mohelnice 

su.oo.mohelnice.stsl@pcr.cz; tel.: 974 789 301 

 

Městská policie  

MP Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

tel.: 156, 583 213 000 

 

MP Zábřeh 

Náměstí Osvobození 345/15, 789 01 Zábřeh  

straznici@mp.zabreh.cz; tel.: 156, 583 411 594, přímo na hlídku 737 518 492. 

 

Probační a mediační služba  

M. R. Štefánika 412/12b, 787 01 Šumperk 

Ing. Eva Čmakalová (vedoucí střediska)                    

ecmakalova@pms.justice.cz; tel.: 773 794 439  

 

Mgr. Eva Hasalová, DiS. (probační úředník pro mládež, primární prevence) 

ehasalova@pms.justice.cz; tel.: 734 362 942 

 

 

 

 

 

mailto:jirina.vybihalova@pcr.cz
mailto:su.oo.sumperk.podatelna@pcr.cz
mailto:su.oo.zabreh.podatelna@pcr.cz
mailto:su.oo.mohelnice.stsl@pcr.cz
mailto:straznici@mp.zabreh.cz
mailto:ecmakalova@pms.justice.cz
mailto:ehasalova@pms.justice.cz


Kliničtí psychologové pro děti a mládež  

Šumperk:  

PhDr. Svatopluk Morávek  

Radniční 231/4, 787 01 Šumperk 

Tel.: 583 217 410, 775 932 381 

 

PhDr. Marie Totínová  

Milana Rastislava Štefánika 967, 787 01 Šumperk 

Tel.: 583 311 320 

 

PhDr. Kateřina Jurenková 

Slovanská 260, 787 01 Šumperk 

Tel.: 737837298 

 

Zábřeh: 

PhDr. Konečná Dagmar, Psychologická ordinace Dakord  

Náměstí Osvobození 28A, 789 01 Zábřeh 

dagmar.konecna@dakord.cz; tel.: 737 106 922 

 

Mgr. Veronika Jarmarová 

Náměstí 8. května 1, 789 01 Zábřeh  

Tel.: 605 577 983 

 

Mohelnice:  

Mgr. Petra Krylová 

Lékárnická 1019/3, 789 85 Mohelnice 

p.krylova@seznam.cz; tel.: 605 488 633 

 

Pedopsychiatři  

Šumperk:  

Psychiatrie pro děti s.r.o. - MUDr. Eva Rozsívalová a MUDr. Helena Štěpánová 

Šmeralova 527, 787 01 Šumperk 

583 219 713 

Zábřeh: 

MUDr. Pavla Zechová 

Školská 15, Zábřeh 789 01 

pavlazechova@ordinacedusevnihozdravi.cz; 583 411 600, 607 147 650 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=psycholog%20%C5%A1umperk&tbs=lf:1,lf_ui:2&tbm=lcl&sxsrf=ALeKk03HQr_dnvOwVxKJEfJm5SDw8qvAxQ:1612254855264&rflfq=1&num=10&rldimm=2183907894887736694&lqi=ChJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmtaKAoScHN5Y2hvbG9nIMWhdW1wZXJrIhJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmuqAREQASoNIglwc3ljaG9sb2coEQ&ved=2ahUKEwiipL2v5cruAhWLlosKHe_9D0gQvS4wBXoECAMQGg&rlst=f
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=psycholog%20%C5%A1umperk&tbs=lrf:!1m4!1u3!2m2!3m1!1e1!2m1!1e3!3sIAE,lf:1,lf_ui:2&tbm=lcl&sxsrf=ALeKk03HQr_dnvOwVxKJEfJm5SDw8qvAxQ:1612254855264&rflfq=1&num=10&rldimm=2183907894887736694&lqi=ChJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmtaKAoScHN5Y2hvbG9nIMWhdW1wZXJrIhJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmuqAREQASoNIglwc3ljaG9sb2coEQ&ved=2ahUKEwiipL2v5cruAhWLlosKHe_9D0gQvS4wBXoECAMQGg&rlst=f
mailto:dagmar.konecna@dakord.cz
mailto:p.krylova@seznam.cz
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=psycholog%20%C5%A1umperk&tbs=lrf:!1m4!1u3!2m2!3m1!1e1!2m1!1e3!3sIAE,lf:1,lf_ui:2&tbm=lcl&sxsrf=ALeKk03HQr_dnvOwVxKJEfJm5SDw8qvAxQ:1612254855264&rflfq=1&num=10&rldimm=2183907894887736694&lqi=ChJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmtaKAoScHN5Y2hvbG9nIMWhdW1wZXJrIhJwc3ljaG9sb2cgxaF1bXBlcmuqAREQASoNIglwc3ljaG9sb2coEQ&ved=2ahUKEwiipL2v5cruAhWLlosKHe_9D0gQvS4wBXoECAMQGg&rlst=f
mailto:pavlazechova@ordinacedusevnihozdravi.cz


Středisko výchovné péče Dobrá Vyhlídka    

Ambulance + internát: Vyhlídka 1, 787 01 Šumperk                                                   

Ambulance v centru: Bulharská 8, 787 01 Šumperk 

svp@dds-spk.cz; tel.: 583 284 011, 778 445 825 

Mgr. Jitka Křečková, Dis. (vedoucí SVP) 

svp.vedouci@dds-spk.cz; tel.: 778 445 825 

 

Poradna pro rodinu-středisko sociální prevence 

Palackého 2, 787 01 Šumperk 

ppr.sumperk@ssp-ol.cz; tel.: 583 213 141, 731 447 454; tel.: 725 477 295 problematika domácího násilí 

Bc. Kateřina Linhartová, DiS. (vedoucí poradny) 

linhartova@ssp-ol.cz; tel.: 725 477 295 

 

Poradna zdraví 

8. května 20, 787 01 Šumperk 

Mgr. Jolana Keprtová 

jolana.keprtova@seznam.cz; tel.: 732 960 137 

 

Poradna pro ženy a dívky 

Komenského 9, 78701 Šumperk 

poradna.su@volny.cz; tel.: 603 213 845 

 

Pontis Šumperk o.p.s. 

pontis@pontis.cz; tel.: 583 211 766 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Rachot,17.listopadu 630/6, 78701 Šumperk 

rachot@pontis.cz; tel.: 583 550 237 

Ľubica Hanáková, Bc. (vedoucí) 

hanakova.lubica@pontis.cz; tel.: 778 087 717 

 

Klubík-Volnočasové aktivity, Městský úřad Šumperk  

Společenské středisko Sever, Temenická 5, Šumperk 

Bc. Nikola Lešenarová  

nikola.lesenarova@sumperk.cz; tel.:727 865 034  

 

Společnost Podané ruce o.p.s. 

infolinka@podaneruce.cz 

 

mailto:svp@dds-spk.cz
mailto:svp.vedouci@dds-spk.cz
mailto:ppr.sumperk@ssp-ol.cz
mailto:linhartova@ssp-ol.cz
mailto:jolana.keprtova@seznam.cz
mailto:poradna.su@volny.cz
mailto:pontis@pontis.cz
mailto:rachot@pontis.cz
tel:583550237
mailto:hanakova.lubica@pontis.cz
tel:778087717
mailto:nikola.lesenarova@sumperk.cz
mailto:infolinka@podaneruce.cz


Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Hanušovice 

Hlavní 136, 788 33 Hanušovice  

nzdm.han@podaneruce.cz; tel.: 773 743 569 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Zábřeh 

Postřelmovská 465/1A, 789 01 Zábřeh 

nzdm.mz@podaneruce.cz; tel.: 776 177 797 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Mohelnice 

Zámecká 19/11, 789 85 Mohelnice 

nzdm.mz@podaneruce.cz; tel.: 770 159 222 

 

Společně-JEKHETANE, o. p. s. 

Hlavní třída 13/3, Šumperk 

Lenka Čermáková, DiS. (vedoucí služeb – Šumperk) 

poradna.sumperk@jekhetane.cz; tel.: 725 101 815 

Občanská poradna: poradna.sumperk@jekhetane.cz; tel.: 725 101 815 

Klub-ko: rodina.sumperk@jekhetane.cz; tel.: 725 101 815 

Terénní programy: teren.sumperk@jekhetane.cz; tel.: 778 059 312, 725 003 085 

 

Linka pro rodinu a školu/ zdarma a nonstop tel.: 116 000 

 

 

 

 

 

 

mailto:nzdm.han@podaneruce.cz
mailto:nzdm.mz@podaneruce.cz
mailto:nzdm.mz@podaneruce.cz
mailto:poradna.sumperk@jekhetane.cz
mailto:poradna.sumperk@jekhetane.cz
mailto:rodina.sumperk@jekhetane.cz
mailto:teren.sumperk@jekhetane.cz

